Animadvertendum quoque est eos veritatem egredi rectaque rationis iter, qui fallacibus opinioneibus ducti, haec rerum ad iuncta tanti faciant, ut asseverare non dubitent, iisdem pre termisis, rem sacram statutum sibi finem assequi non posse.

Haud pauci enim e christifidelibus «*Missali Romano*», etiamsi vulgata lingua exarato, uti nequeunt; neque omnes idonei sunt ad recte, ut addebet, intellegendos ritus ac formulas liturgicas. Ingenium, indoles ac mens hominum tam varia sunt atque absimilia, ut non omnes queant precibus, cantis sacrificisque actionibus, communiter habitis, eodem modo moveri ac duci. Ac praeterea animorum necessitates et propensa eorum studia non eadem in omnibus sunt, neque in singulis semper eaderr permanent. Quis igitur dixerit, praeiudicata eiusmodi opinionf compulsus, tot christianos non posse Eucharisticum participare Sacri icium, eiusque perfungi beneficiis? At ii alia ratione utique possunt, quae facilior

⁹⁴ cfr. Conc. Trid. Sess. 22, c. 5

⁹⁵ Gal. 2, 19-20

⁹⁶ cfr. Serm. 272

⁹⁷ cfr. 1 Cor. 12, 27

⁹⁸ cfr. Eph. 5, 30

⁹⁹ cfr. S. Robertus Bellarm. De Missa, II, cap. 8

¹⁰⁰ cfr. De Civ. Dei, lib. X, cap. 6

¹⁰¹ Missale Rom. Canon Missae

¹⁰² cfr. 1 Tim. 2, 5

nonnullis evadit; ut, verbi gratia, Iesu Christi mysteria pie meditando, vel alia peragendo pietatis exercitia aliasque fundendo preces, quae, etsi forma a sacris ritibus differunt, natura tamen sua cum iisdem congruunt.

Quamobrem vos adhortamur, Venerabiles Fratres, ut in Dioecesi vel ecclesiastica dicione cuiusque vestra modum rationemque, quibus populus liturgicam actionem participet, moderari atque ordinare velitis secundum normas, quas «*Missale*» statuit, et secundum praecepta, quae Sacrum Consilium ritibus praepositum et Codex Iuris Canonici edidere; ita quidem ut debito omnia ordine ac decore fiant, neve cuilibet, etsi sacerdoti, liceat arbitrio suo sacris aedibus quasi experimenti causa uti. Quam ad rem id etiam Nobis in votis est, ut in singulis Dioecesibus, quemadmodum Consilium habetur sacris musicis et artibus tutandis, sic Consilium quoque constituatur ad liturgicum provehendum apostolatum, ut vigilanti cura vestra diligenter omnia ex Apostolicae Sedis praescriptionibus eveniant.

In religiosorum autem sodalium Communitatibus ea omnia, quae propriae Constitutiones hac in re statuere, accurate serventur, neque res novae inducantur, quas earumdem Communitatum moderatores non ante probaverint.

Quantumvis vero externae rationes rerumque adjuncta, quibus christianus populus Eucharisticum Sacrificium participat ceterasque liturgicas actiones, varia ac dissimilia esse queant, eo tamen studiosissime semper contendendum est, ut arctioribus, quibus fieri possit, nexibus adstantium animi Divino Redemptori devinciantur, utque eorum vita sanctitate cotidie auctiore exornetur ac caelestis Patris gloria cotidie magis adaugeatur.